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SGM Pistole 50 m

Genève Arquebuse erstmals Schweizermeister mit der Pistole 50 m
Der 61. Final der Schweizer Gruppenmeisterschaft (SGM) Pistole 50 m in der Regionalen
Schiessanlage (RSA) im Lostorf, Buchs AG vom Samstag, 7. Oktober 2017 endete mit
dem erstmaligen Sieg von Genève Arquebuse. Titelverteidiger SG Uster musste sich mit
dem 12. Rang begnügen.
Titelverteidiger Uster ZH gewann den Viertelsfinal mit dem Gruppenresultat von 376 vor Versoix
GE mit 373, Genève Arquebuse und Stans NW mit je 372 sowie den Punktgleichen Itingen BE,
Lausanne Carabiniers VD und Wohlen AG mit je 370 P. Weiter konnten sich von den je 5
Besten der drei Ablösungen im Viertelsfinal direkt für den Final qualifizieren: Giffers-Tentlingen
FR und Schwarzenburg BE mit je 369, Düdingen FR und Montagny-Cousset FR mit je 368, Wil
Stadt SG mit 367, die 2. Gruppe von Genève Arquebuse mit 363 und Niederweningen ZH mit
362 P.

Über den Hoffnungslauf (Halbfinal) konnten sich schliesslich die je zwei Besten Gruppen der
beiden Ablösungen für den Endfinal der 19 Gruppen qualifizieren. Das waren: Grosswangen LU
mit 372, Zürich Stadt mit 368, Teufen AR und Malters LU mit je 366 P.

Am Schluss einer spannenden Endfinalrunde trennten die drei Medaillengewinner nur gerade je
einen Punkt. Genève Arquebuse mit dem internationalen Steve Demierre (97), Julien Hisler
(94), Sylvain Rosset (93) und Corine Serra-Tosio erzielte 376 und sicherte sich vor Wohlen AG
mit 375 und den Fribourgern Montagny-Cousset mit 374 P. ihren erstmaligen Titel.
Die Ränge / Resultate der Zürcher Gruppen:
4. Rang Niederweningen, 369; 10. Zürich-Stadt 1, 366; 12. SG Uster, 365.
Ausgeschieden im Viertelsfinal / Hoffnungslauf (Halbfinal):
Rümlang, 356/358; Zürich-Stadt 2, 344/355.

Geschichtliches
Die Gruppenmeisterschaft Pistole 50 m (SGM-P50) wurde erstmals im Jahre 1957
ausgetragen. Die Organisation des Finals lag während 42 Jahren in den Händen der
Feldschützen der Stadt St. Gallen. Der Austragungsort war im legendären Schiessstand
Weiherweid und wurde jeweils am Samstag und Sonntag abgewickelt. 1984 wurde  die Anzahl
Gruppenschützen von 5 auf 4 reduziert und neben der Ordonnanzpistole die Sportpistole
zugelassen. 1999 fand der 43. Final zum 1. Mal auf 20 elektronischen Trefferanzeigen der
Aargauer Firma Polytronic an einem Tag mit gleichem Wettkampfprogramm auf der RSA „im
Lostorf“ in Buchs AG statt. 2002 wechselte der Final die Scheibe von der B/10- auf die P/10.
Der neue heutige Modus wurde am 50. Final 2006 mit Viertelsfinal, Hoffnungslauf (Halbfinal)
und Endfinal eingeführt.
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61. Schweizer Pistolen-Gruppenmeisterschaft 50m   2017

Final

Rang GruppeResultat Einzelres.

1    376 Genève Arquebuse 4
   97 Demierre  Steve   10   10   10    9   10    9   10   10   10    9
   94 Hisler  Julien   10    8   10   10   10    9   10    9    9    9
   93 Rosset  Sylvain    9   10   10   10    9    9    9    9   10    8
   92 Serra-Tosio  Corine    9    9    9    9   10    8   10    9    9   10

2    375 Wohlen
   96 Hunn  Patrik    8   10   10   10   10    9    9   10   10   10
   94 Vock  Thomas    9    9    9    8   10    9   10   10   10   10
   94 Hunn  Franziska   10    9   10    9    9    9    9    9   10   10
   91 Huser  Josef    9    9   10    8    9    9    9    9    9   10

3    374 Montagny-Cousset
   96 Codourey  Jean-Pierre    9   10   10   10    9   10   10    9    9   10
   94 Merçay  Olivier    9   10   10   10    9    9    9    9    9   10
   92 Joye  Evelyne   10    8   10    9    8    9   10    9    9   10
   92 Bastian  Jean-Luc    9    9    8    9   10   10    9    9   10    9

4    369 Niederweningen
   95 Kissling  Renato   10    9    9    9    9    9   10   10   10   10
   94 Kurmann  René   10    9    9    9    8   10   10    9   10   10
   93 Huber  Thomas    9   10    9    9    9   10    9    9   10    9
   87 Schellenberg  Heinrich    7    9    9    9   10    9    9    9    9    7

5    369 Versoix
   95 Taureg  Albert   10    9    9   10    9    9    9   10   10   10
   93 Khubulashvili  Megi    9    8   10    9   10    9    9   10    9   10
   91 Monnet  Daniel    9    9   10    9    8    9   10    8    9   10
   90 Meylan  Philippe    9   10    9    8    9    8   10    8   10    9

6    368 Düdingen
   95 Tschannen  Martin   10    9    9    9   10    9    9   10   10   10
   95 Bouquet  Julien    9   10    9    9    9   10   10   10   10    9
   89 Aebischer  Dominique    8   10    8    8    9    9    9   10   10    8
   89 Raemy  Hubert    8    9   10    8   10    9    9    9    8    9

7    367 Grosswangen
   96 Z`Rotz-Lussi  Anneliese    9   10    9   10   10   10   10    9    9   10
   91 Bühler  Peter    9    9    9    9    8    9   10    9    9   10
   90 Häfliger  Roman   10    9    9   10    8   10   10    8    8    8
   90 Glanzmann  René    9   10   10    9    9   10    5    9    9   10

8    367 Genève Arquebuse 1
   95 Karaca  Selda   10   10    8    9    9    9   10   10   10   10
   92 Débieux  Stéphane    8    9    8   10   10   10    9    9    9   10
   91 Deresse  Françoise   10    8    9   10   10    8    9    8    9   10
   89 Velitchko  Vladimir    9    9    8   10    9   10    8    9    9    8



2Rang GruppeResultat Einzelres.

9    366 Teufen
   95 Götti  Hansruedi    9   10    9   10    8   10    9   10   10   10
   94 Gloor  Patrick   10   10   10   10   10    9    9    9    9    8
   93 Fuchs  Stefan    9    9    9    9    9   10   10    9    9   10
   84 Fleischmann  Heinz   10    7    7   10    8    9    7    9    9    8

10    366 Zürich Stadt 1
   95 Vera Martin  Andy    9   10   10   10    9   10   10    9   10    8
   92 Progsch  Jakob    8    9   10   10    9    9    9    9   10    9
   92 Bacharach  Markus    8   10    9   10    8    9   10    9   10    9
   87 Buschor  Stephan    8    9    7    7    9   10    8   10   10    9

11    365 Itingen
   94 Plattner  Florian   10   10   10    9    9    9    9    9    9   10
   93 Wenger  Brigitte    9   10    8   10   10   10    9    9    8   10
   91 Kaltenrieder  Marcel   10    9    9    9   10    9    9    9    9    8
   87 Di Venere  Giuseppe    8    9    9   10    8    8    9    8    9    9

12    365 Uster
   94 Hofmann  Markus    9   10   10   10    8   10    9   10    8   10
   91 Wirth  Marc    8   10    9    9    8    9    9   10   10    9
   91 Batku  Manuela   10    9    9   10    9   10    8   10    8    8
   89 Kohler  Ernesto    9    9    8    9    8    7   10    9   10   10

13    365 Schwarzenburg
   93 Hostettler  Alfred   10   10    8    9    9   10   10    9    8   10
   92 Hostettler  Sarah   10   10    8    8   10    9    8   10   10    9
   91 Nydegger  Martin    9    7   10   10   10    9    8    8   10   10
   89 Steiner  Rebecca   10   10    9    9    7   10    8    9    8    9

14    364 Wil/SG Stadt
   95 Weilenmann  Robert    9    9   10   10   10   10    8   10    9   10
   91 Wirth  Hubert   10   10    9   10   10    7    8    8    9   10
   90 Haas  Esther    8    8    9   10    9   10    9    9    9    9
   88 Hauser  Armin    9   10    7    9    9    9   10   10    8    7

15    364 Stans
   93 Keller  René    9    9    9    9    9    9   10   10    9   10
   93 Käslin  Pirmin   10   10    8   10    8    9   10    9   10    9
   90 Odermatt  Peter    8    9    9    9    9    9    9    9    9   10
   88 Ackermann  Adrian   10    9    8    9    9    8    9    9    9    8

16    358 Lausanne Carabiniers
   97 Witschi  Michael   10   10   10    9   10   10   10    9   10    9
   94 Hippias  Gérald    8   10   10   10   10   10    9   10    8    9
   90 Grisoni  Cédric   10    8    9   10    9    9    9   10    8    8
   77 Barrat  François    8    8    9    7    9    3    7    8    9    9

17    358 Giffers-Tentlingen
   92 Emmenegger  Gregory   10    9    8    8    9    9   10   10    9   10
   91 Broch  Pascal    8    9    9    9   10    9   10   10    8    9
   89 Gendre  Gérard    9    9    9   10    8    8    9    8   10    9
   86 Mauron  Gabriel    8    9    8    9   10    8    9    9    8    8



3Rang GruppeResultat Einzelres.

18    357 Malters
   98 Krauer  Ueli   10   10   10   10    9   10   10   10   10    9
   91 Schweizer  Andreas    9    8    9    9    9   10    9    9   10    9
   89 Muff  Guido    8   10    9    9    9    8    9    9    8   10
   79 Masucci  Alessandro    6   10   10    0    7    9   10    9    9    9

19    350 Sion
   91 Antonioli  Philippe    9    8   10   10    9    8    8   10   10    9
   88 Balet  Bertrand   10   10    8   10   10    8    9    8    6    9
   86 Balet  Marie-Claude    8    9   10    9    9    8    8    8   10    7
   85 Grand  Philippe   10    8    9    8    8    8    9   10    7    8
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61. Schweizer Pistolen-Gruppenmeisterschaft 50m   2017

Halbfinal  /  Ablösung  1

Rang GruppeResultat Einzelres.

1    368 Zürich Stadt 1
   95 Vera Martin  Andy   10   10    9    9   10    9   10   10    8   10
   95 Bacharach  Markus    9   10    8   10   10    9   10   10   10    9
   90 Progsch  Jakob    9    8    9    9    9    9   10    9   10    8
   88 Buschor  Stephan    8   10    8    9    9    9    9    8    9    9

2    366 Teufen
   94 Fuchs  Stefan    9   10    9   10   10    8   10   10    9    9
   91 Götti  Hansruedi    9    7   10   10   10   10    9    9    8    9
   91 Gloor  Patrick    8    9    9    9    9    8   10   10    9   10
   90 Fleischmann  Heinz    9    8    8   10   10   10    8    8   10    9

3    365 Hauts-Geneveys 1
   94 Leuenberger  Aurelie    8   10    9   10   10   10    9    9    9   10
   93 Leuenberger  Michael   10    9    9    9   10    9   10    9   10    8
   91 Bron  Christian    9    8    9    8   10   10    9   10    9    9
   87 Leuenberger  Gilbert   10   10    9    8    9    8    9    8    7    9

4    365 Sarnen
   94 Brechbühl  Roland    9    8    8   10    9   10   10   10   10   10
   93 von Flüe  Markus   10   10    9    9    9   10   10    8    8   10
   89 Kiser  Nadja    6   10    7   10   10    9    8   10    9   10
   89 Bürer  Thomas   10    8    9    8    9    9    9    9    9    9

5    363 Langendorf
   94 Abt  Markus    9    9   10    9    9    8   10   10   10   10
   92 Hert  Oliver   10   10    9    9    8   10   10    9    9    8
   90 Weissgerber  Joel    8   10    8    9    9    9    8   10    9   10
   87 Schmitt  Beat    9    9    9    8    9    8    7    9   10    9

6    359 Oberbuchsiten
   96 Kissling  Andreas    9    9   10   10    9   10   10   10   10    9
   90 Lehmann  Herbert    9    9    9    9    8    9   10    8   10    9
   88 Saner  Irène    9    9    9    8    8   10    9    9    8    9
   85 Jeker  Stefan    8   10    9    7    8    9   10    8    8    8

7    356 Ober-/Niederbüren
   94 Burri  Benjamin   10    9   10   10   10   10    9    9    9    8
   88 Studerus  Felix    9    7    8   10   10    9    9   10    8    8
   88 Frei  Christoph    9    9    9    8    9    7   10    9   10    8
   86 Binz  Bruno   10    9   10    8    8    7    8   10    8    8

8    355 Zürich Stadt 2
   93 Frei  Céline    8   10   10    9   10    9   10    9    8   10
   90 Filippini  Zeno    9    8   10   10    8   10   10    9    8    8
   87 Reutel  Karl    8    8    8    9    9    9    8   10    8   10
   85 Marjanovic  Dalis    9    9    8    9   10    8    6    9    7   10



2Rang GruppeResultat Einzelres.

9    355 Bellinzona
   92 Cuccu  Paolo    9    9    9    8   10    9    9   10   10    9
   91 Guglielmini  Davide   10    9    9   10    9    8    9    9    9    9
   87 Marazza  Cédric   10    8    9    8    8    8    8    9   10    9
   85 Guscetti  Daniele    9    9    8    8   10    8    8    8    8    9

10    354 Hasle-Rüegsau
   91 Lüscher  Daniel    9   10   10    8    9    9    8    9   10    9
   90 Fankhauser  Peter    9   10    9    8    9    9   10    9    8    9
   87 Walther  Urs   10    8    9   10    9    7   10    7    8    9
   86 Tschabold  Jürg    8    9   10    8    9    9    8    7    8   10

11    349 Weinfelden
   92 Diethelm  Dylan   10   10    9    9    9    8   10    8    9   10
   91 Gerber  Oliver    9    8    8    9   10    9   10   10    8   10
   85 Alge  Chiara    9    9    6    9   10    9    7    7    9   10
   81 Hutter  Alexander    9    8    9    7    6    8    8   10    8    8

12    347 St. Fiden Sportschützen
   97 Zurschmiede  Frederik   10   10   10   10   10    8   10    9   10   10
   92 Zöpfel  Max    9   10    9    9    9   10    9   10    9    8
   88 Schmidtke  Gunter    9   10    8    8   10    8    9    9    8    9
   70 Angehrn  Markus    7    8   10    8    8    8    3    3    5   10

13    339 Schmitten-Flamatt
   91 Roux  Stefan    8    8    9   10   10   10   10    8    8   10
   86 Thossy  Michael    8   10    8    8    8    9    9   10    8    8
   85 Sturny  Markus    8    7    8    8    9   10    9   10    8    8
   77 Aebischer  Michel    5    6    8    8    6   10   10    8    9    7
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Halbfinal  /  Ablösung  2

Rang GruppeResultat Einzelres.

1    372 Grosswangen
   96 Z`Rotz-Lussi  Anneliese   10   10    9   10    8    9   10   10   10   10
   95 Bühler  Peter    9   10   10   10    9    9    9   10    9   10
   91 Glanzmann  René   10   10   10   10   10    9    8    8    7    9
   90 Häfliger  Roman   10    9    9    7   10    9    9    8    9   10

2    366 Malters
   94 Krauer  Ueli   10    8    8    9   10   10    9   10   10   10
   93 Schweizer  Andreas   10   10    8    9    9   10    9   10   10    8
   92 Muff  Guido    9    9   10   10   10    9    9   10    8    8
   87 Masucci  Alessandro    7    8   10    9    9    9   10    7   10    8

3    364 Wolhusen
   94 Berner  Martin    8    9   10    8   10    9   10   10   10   10
   93 Kammermann  Peter    8    9    9   10    9    9   10    9   10   10
   89 Riechsteiner  Pius    9    9    9    9    8    8    9   10    8   10
   88 Krummenacher  René    9    8    9    7    9   10    9    8   10    9

4    362 Fahrwangen
   95 Elmer  Beat    9    9   10   10   10    9   10    9    9   10
   91 Baur  Lukas    8   10   10    9   10    9    8   10    8    9
   88 Baur  Harold    9    9    8    9   10    9    8    9    9    8
   88 Baumli  Jakob    8    9    8    9    8   10    9    9    9    9

5    362 Poschiavo
   95 Crameri  Guido    8    9   10   10    9   10   10   10   10    9
   90 Pellicioli  Marco    9   10   10    9    8    8    7   10   10    9
   90 Crameri  Ramon    8    9    9    9   10    8    9    9    9   10
   87 Crameri  Leo    9    8    8    9    8    9    8    9    9   10

6    361 Genève Arquebuse 2
   92 Sydler  Eric   10    9    8    9    9    9   10    9    9   10
   92 Scholl  Laurent    9   10    9    8    9   10   10   10    8    9
   89 Lhote  Bruno    9    9    9    9   10    7    8    9    9   10
   88 Girardet  Daniel    8   10    9    9    8   10    8   10    9    7

7    358 Rüschegg-Gambach
   92 Ruchti  Dominic   10   10    9   10   10    9    7   10    7   10
   90 Wälti  Hans    9   10    9    9    8   10   10    9    7    9
   89 Wälti  Esther Elisabeth    9    7   10   10    8    8   10    9   10    8
   87 Mitterer  Alfred    9   10    8    8    9    9   10    8    8    8

8    358 Rümlang
   91 Schindler  Patrick    8    9   10   10    9   10    8   10    7   10
   91 Schaub  Werner    9    9   10   10   10    8   10    8    8    9
   89 Mathyer  René    8    9    9    9    9    8   10    9    8   10
   87 Kocher  Peter    9   10    9    8    9    8   10    7    8    9



2Rang GruppeResultat Einzelres.

9    355 Genevois Carabiniers
   92 Avenel  Stéphane    9    9    9    9    9    9    8   10   10   10
   90 Feigenwinter  Bernard   10    9    8    9    9   10    8   10    8    9
   88 Nussbaumer  Peter    7    7    9   10   10    9   10    8    9    9
   85 Aeschlimann  Philippe   10    8    8    9    8    9    8    8    7   10

10    352 Hauts-Geneveys 2
   93 Leuenberger  Marcel   10   10    9    9    9   10    9    7   10   10
   90 Rub  Roland    9   10   10   10    9    7    9    8    9    9
   86 Leuenberger  Francis    9   10    9    8    9    9    5    9    9    9
   83 Jouini  Hakim    9    9    4    9    9    8    9    8    8   10

11    351 Stalden
   91 Venetz  Silvan    9   10    9    8    9    9    9   10   10    8
   89 Schnyder  Alwin   10    8    9    9    9   10    9    7    9    9
   89 Bumann  Antonio    9    9   10    9    9    9   10    8    9    7
   82 Schaller  Fredy    9    6    7    9    9    9    8    9    6   10

12    351 Uetendorf
   89 Wenger  Fritz    8    9    8   10    8    8   10    9   10    9
   89 Gäggeler  Franziska    8    7    9    9    8    9   10   10   10    9
   88 Schwarz  Michael    9   10    8    9    8    8   10    8   10    8
   85 Siegrist  Gisela    9    8    8    9   10    8    9    7    9    8
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Viertelsfinal  /  Ablösung  1

Rang GruppeResultat Einzelres.

1    372 Genève Arquebuse 4
   96 Hisler  Julien   10    9   10   10   10   10   10    9   10    8
   95 Demierre  Steve   10   10   10    9    8   10   10    9   10    9
   91 Rosset  Sylvain   10    9   10    9    8    9    9    9   10    8
   90 Serra-Tosio  Corine    8    7   10    8    9   10    9    9   10   10

2    370 Itingen
   96 Plattner  Florian   10    9   10   10   10    9    9   10    9   10
   93 Wenger  Brigitte    9   10   10    9    9   10    9    8    9   10
   91 Di Venere  Giuseppe   10    8    9    9    8   10    8    9   10   10
   90 Kaltenrieder  Marcel   10    8   10    9    8    9    8    9    9   10

3    370 Lausanne Carabiniers
   95 Witschi  Michael    9    9    9    9   10    9   10   10   10   10
   94 Hippias  Gérald   10   10   10   10    8    9    9   10    9    9
   91 Grisoni  Cédric    9    7   10   10    9   10    9    9    9    9
   90 Barrat  François    8   10    9    8   10   10    9    6   10   10

4    370 Wohlen
   94 Hunn  Patrik   10    9    9    9    9   10    8   10   10   10
   94 Hunn  Franziska    9    9   10   10    8   10   10    8   10   10
   93 Vock  Thomas    9    9   10    9    9   10    9   10    9    9
   89 Huser  Josef    8    9    9    9    9    9    7   10   10    9

5    369 Giffers-Tentlingen
   93 Emmenegger  Gregory    8    9    9    9   10    9   10   10   10    9
   92 Mauron  Gabriel    9   10   10    9   10    9    7    9    9   10
   92 Broch  Pascal   10    8   10    8    9    9    9    9   10   10
   92 Gendre  Gérard    8   10    9    9   10    9    9   10    9    9

6    365 Zürich Stadt 1
   92 Vera Martin  Andy    9    8    9    9   10    9   10   10    9    9
   92 Buschor  Stephan    9    9    9    9    9   10   10    8   10    9
   91 Progsch  Jakob    9   10    9    9   10    8    8   10    9    9
   90 Bacharach  Markus    9    9    9    9    9    8   10   10    8    9

7    359 Oberbuchsiten
   91 Saner  Irène   10   10    9    9    8    8    9   10    9    9
   91 Kissling  Andreas    7    9   10    9    9    9   10    9    9   10
   90 Lehmann  Herbert   10    7    9    9    8   10   10    8    9   10
   87 Jeker  Stefan    8    8    8    7   10    8    9   10    9   10

8    358 Teufen
   92 Gloor  Patrick   10   10    9    9    8    9    9   10   10    8
   91 Götti  Hansruedi   10   10    9    8    8    9    9   10    9    9
   90 Fleischmann  Heinz   10   10    8    8   10    8    9    9    9    9
   85 Fuchs  Stefan   10    7   10    8    7   10    7    9    9    8



2Rang GruppeResultat Einzelres.

9    356 Grosswangen
   94 Bühler  Peter   10   10    9   10    9    9   10   10    9    8
   92 Z`Rotz-Lussi  Anneliese    9   10   10    8    9    9   10    9    9    9
   88 Glanzmann  René    8    9    9    9   10    8    7    8   10   10
   82 Häfliger  Roman    8    9    8    6    7    9   10    8    8    9

10    356 Rümlang
   94 Schindler  Patrick   10   10    9   10    8   10    9    8   10   10
   90 Kocher  Peter    7   10   10   10   10    7    9    9    9    9
   88 Schaub  Werner    9    8    9    8   10    9    8    8   10    9
   84 Mathyer  René    9   10    8    8    6    9    9    8    9    8

11    352 Stalden
   93 Venetz  Silvan    9   10    9    9   10    9   10    9   10    8
   92 Schnyder  Alwin    8    9    8    9   10    9   10   10   10    9
   86 Bumann  Antonio    8    8    7    9   10    9    9    9    9    8
   81 Schaller  Fredy    4    8    9    7    9    9   10    9    9    7

12    352 Rüschegg-Gambach
   92 Wälti  Hans    9   10    8    9    9    9    9   10    9   10
   91 Wälti  Esther Elisabeth    8   10    9    9    8   10    8   10    9   10
   86 Mitterer  Alfred    9    9   10    7   10    9    7    9    9    7
   83 Ruchti  Dominic    8    8    7    9    8    9    9    8    8    9

13    349 St. Fiden Sportschützen
   95 Zurschmiede  Frederik   10   10   10   10   10    9    9    9    9    9
   94 Zöpfel  Max   10    8    9    8   10   10   10    9   10   10
   84 Schmidtke  Gunter    9    7    8    9    7    8   10    9   10    7
   76 Angehrn  Markus    9   10    8    1    9    8    7    8    7    9
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61. Schweizer Pistolen-Gruppenmeisterschaft 50m   2017

Viertelsfinal  /  Ablösung  2

Rang GruppeResultat Einzelres.

1    376 Uster
   96 Wirth  Marc    9   10   10    9   10   10    9    9   10   10
   96 Hofmann  Markus    9    9   10    9   10    9   10   10   10   10
   93 Batku  Manuela    9    9   10   10    9    9    9   10    8   10
   91 Kohler  Ernesto    8    9    9   10    9   10   10    9    8    9

2    373 Versoix
   97 Meylan  Philippe   10   10    9   10   10    9   10   10    9   10
   95 Khubulashvili  Megi    8    9   10    9   10   10    9   10   10   10
   93 Taureg  Albert    9    9    9    9    9   10   10    9   10    9
   88 Monnet  Daniel   10    8    7   10    8    9    8   10    8   10

3    368 Montagny-Cousset
   95 Codourey  Jean-Pierre    9    9   10   10   10    9   10   10    9    9
   93 Bastian  Jean-Luc   10    9    8    9    9    9   10   10   10    9
   92 Merçay  Olivier   10    9    8    9   10   10    8    8   10   10
   88 Joye  Evelyne    9    8    9    9    8    8    9    9    9   10

4    363 Genève Arquebuse 1
   92 Débieux  Stéphane    9    8   10   10   10    9    8    9    9   10
   91 Karaca  Selda    9    8    9   10    9    9    9    9   10    9
   90 Velitchko  Vladimir    9    8    9    9   10    9    9   10    7   10
   90 Deresse  Françoise    8   10    9    8   10    9   10    8   10    8

5    362 Niederweningen
   95 Huber  Thomas    9   10   10    9    9   10   10   10    9    9
   90 Kissling  Renato    9   10    8    9    8    9    9    9    9   10
   89 Kurmann  René    8    9   10    8    8    8   10    9    9   10
   88 Schellenberg  Heinrich    9    9    9   10    9    9    9    8    9    7

6    361 Hauts-Geneveys 1
   95 Leuenberger  Michael    9   10   10   10    8    9   10   10    9   10
   93 Leuenberger  Aurelie    9    9    9    9    9   10    8   10   10   10
   88 Bron  Christian    9    9    9    9    8    8   10    9   10    7
   85 Leuenberger  Gilbert   10    9   10    8    9    9    9    9    5    7

7    361 Fahrwangen
   91 Elmer  Beat   10   10    9    9    8    9    9    8   10    9
   91 Baur  Harold    9    9    9    9   10   10    9    8    9    9
   90 Baur  Lukas   10    9    9   10    9    9    9    8    9    8
   89 Baumli  Jakob   10    9   10    8    8    8    9    9    9    9

8    358 Malters
   93 Krauer  Ueli    9   10    9    9    9    9   10    8   10   10
   91 Muff  Guido   10    7   10    9   10    9   10    9    8    9
   90 Schweizer  Andreas   10    9    8    9    9    9    9    9    8   10
   84 Masucci  Alessandro    8    7    9    9    8    9    9    7   10    8



2Rang GruppeResultat Einzelres.

9    354 Bellinzona
   94 Cuccu  Paolo    9    8    9    9   10   10   10    9   10   10
   91 Marazza  Cédric   10    9    9    9    8   10   10    9    9    8
   89 Guglielmini  Davide   10   10    8   10    9    8    9    9    6   10
   80 Guscetti  Daniele    8    7    8    9    8    7    8    7    9    9

10    353 Ober-/Niederbüren
   91 Binz  Bruno    9    8   10    9   10    7   10    9    9   10
   89 Studerus  Felix    8   10    9    9    9    9    9    8    9    9
   88 Burri  Benjamin    8    8    8    9   10    9    9    9    9    9
   85 Frei  Christoph    9    9    8    8    8    7    9    9    9    9

11    350 Schmitten-Flamatt
   90 Thossy  Michael    9    9    9   10   10    9    8    9    9    8
   88 Roux  Stefan    7    9    9    8    9    9    9   10    8   10
   87 Sturny  Markus    6    8    8   10   10    9    9    9    9    9
   85 Aebischer  Michel    8    8    7    9    9    8   10    8   10    8

12    347 Weinfelden
   95 Diethelm  Dylan   10    9    9   10    9   10    9   10   10    9
   93 Gerber  Oliver   10    9   10    9    9    9    8    9   10   10
   86 Alge  Chiara    9    9    7    8   10    9   10    7    9    8
   73 Hutter  Alexander    9    0   10    8    6    4    8    9   10    9

13    346 Hasle-Rüegsau
   94 Lüscher  Daniel    9    9   10   10    9    9    9   10   10    9
   87 Walther  Urs    9    8    9    9    9    9    9    7    9    9
   84 Tschabold  Jürg    8   10    7    9    9   10    6    9    9    7
   81 Fankhauser  Peter    8    5    9    9    9    8    8    9    8    8

14    345 Uetendorf
   90 Gäggeler  Franziska   10    8   10    9    9    9    8    9    9    9
   88 Schwarz  Michael    7    7    8    9    9    9   10   10   10    9
   87 Siegrist  Gisela    9    9    8    7    8   10    9    8   10    9
   80 Wenger  Fritz    8    8    6    7    8    9    8    8    9    9
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61. Schweizer Pistolen-Gruppenmeisterschaft 50m   2017

Viertelsfinal  /  Ablösung  3

Rang GruppeResultat Einzelres.

1    372 Stans
   94 Odermatt  Peter   10   10    9    9    9    9    9   10   10    9
   94 Keller  René   10    9   10    9   10    9   10   10    9    8
   93 Käslin  Pirmin    9    8    8   10    9   10   10   10   10    9
   91 Ackermann  Adrian   10    8    8   10    9   10    9    9    9    9

2    369 Schwarzenburg
   93 Nydegger  Martin   10   10   10   10    9    9    8    9    9    9
   92 Steiner  Rebecca    9    9    9    9   10   10    9    9   10    8
   92 Hostettler  Alfred    9    9    9    9   10    9   10    9    8   10
   92 Hostettler  Sarah    8    9    9    8   10   10   10    8   10   10

3    368 Düdingen
   96 Tschannen  Martin   10    9   10   10    9   10   10    9    9   10
   92 Aebischer  Dominique    8    9    9   10    9   10   10    9    9    9
   90 Bouquet  Julien    8    8    9    9    9   10    9    9    9   10
   90 Raemy  Hubert    8   10   10    8    8    8   10    9    9   10

4    367 Wil/SG Stadt
   93 Wirth  Hubert   10    7   10    9   10   10    9    9   10    9
   93 Weilenmann  Robert    8   10   10   10    9    8   10    9    9   10
   91 Hauser  Armin    9    9    8    9    9    9   10    9    9   10
   90 Haas  Esther    9    9   10    9    9   10    9    9    8    8

5    363 Sion
   94 Balet  Bertrand   10    8    9   10   10    9   10    9   10    9
   91 Balet  Marie-Claude    7    9   10    8    9   10   10    9   10    9
   90 Grand  Philippe   10    9    9    9    8    9   10    9   10    7
   88 Antonioli  Philippe    9    8   10    9    9    9    9    7    9    9

6    360 Wolhusen
   95 Kammermann  Peter    9   10    9   10   10   10   10    9    9    9
   94 Berner  Martin    9   10    8   10   10    9    8   10   10   10
   88 Riechsteiner  Pius    8    8    9   10    9    8    9    9    8   10
   83 Krummenacher  René    9    9    8    9    9    8    7    9    7    8

7    360 Genevois Carabiniers
   94 Feigenwinter  Bernard    9   10    9   10    8    9   10   10   10    9
   91 Nussbaumer  Peter   10    9    9   10    9    9    9   10    9    7
   88 Avenel  Stéphane   10    9    8    9    8    9    8    8   10    9
   87 Aeschlimann  Philippe   10   10    7    9    9    8   10   10    6    8

8    358 Genève Arquebuse 2
   93 Lhote  Bruno    9   10   10    9    9   10    8    9   10    9
   92 Sydler  Eric   10   10    8    8   10    9    9   10   10    8
   89 Scholl  Laurent    8    9   10    9   10    7    9    8   10    9
   84 Girardet  Daniel    6    7    9   10    9    8    8    9    9    9



2Rang GruppeResultat Einzelres.

9    357 Langendorf
   91 Hert  Oliver    9   10    9    9   10    8   10   10    8    8
   91 Abt  Markus    9    9    9    9   10   10    9    8    8   10
   89 Weissgerber  Joel    9    9    9   10    9    9    9    9    9    7
   86 Schmitt  Beat   10    9    9    9   10    8    9    9    6    7

10    356 Poschiavo
   90 Crameri  Leo   10    9   10    8    9   10    8    7   10    9
   90 Crameri  Guido   10    9   10    9    9    8    8    9    9    9
   88 Pellicioli  Marco    9    9    5   10    8   10    9    8   10   10
   88 Crameri  Ramon    9   10    9    8    9   10    8    9    9    7

11    355 Sarnen
   91 Kiser  Nadja    9    9    9   10   10    8   10    8   10    8
   88 von Flüe  Markus    7    8    9    9    9    9    9    9    9   10
   88 Brechbühl  Roland   10   10    9   10    9    9    8    8    7    8
   88 Bürer  Thomas    9    8    8    9   10    7   10    9    9    9

12    350 Hauts-Geneveys 2
   92 Leuenberger  Marcel   10   10   10   10    9    9    9    8    9    8
   88 Jouini  Hakim   10    8    9    8    9    8    9    9    9    9
   85 Rub  Roland    9   10    9    9    9    7    8    8    9    7
   85 Leuenberger  Francis   10    7    9    8    8    7    9   10    9    8

13    344 Zürich Stadt 2
   91 Filippini  Zeno    9    8    8    9    9    9   10   10    9   10
   86 Marjanovic  Dalis   10   10    7    9    9    7    8    9    9    8
   84 Reutel  Karl    8    6   10    9    8    8    9    9    8    9
   83 Frei  Céline    9    9    9    8    8    8    8    7    9    8
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